[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
05 февраля 2021                                        с. Чугуевка                                                            57-р
О внесении изменений в распоряжение администрации Чугуевского муниципального района от 14.02.2020 года №71-р «Об утверждении  бюджетного прогноза Чугуевского муниципального округа
 на 2020 -2025 годы»
В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Чугуевского муниципального округа от 23 ноября 2020 года № 201 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза Чугуевского муниципального округа на долгосрочный период», руководствуясь статьей 43 Устава Чугуевского муниципального района:

1. Внести изменения в бюджетный прогноз Чугуевского муниципального округа на 2020 – 2025 годы, изложив приложение к бюджетному прогнозу Чугуевского муниципального округа на 2020-2025 годы в редакции приложения к настоящему распоряжению.
2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Чугуевского муниципального округа в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Чугуевского муниципального округа – начальника финансового управления В.В.Потапенко.
	Глава Чугуевского
муниципального округа,

главы администрации                                                                          Р.Ю.Деменев

Приложение
к распоряжению

«О внесении изменений в распоряжение
администрации Чугуевского муниципального района
 от 14.02.2020 года №71-р «Об утверждении
бюджетного прогноза
Чугуевского муниципального округа

 на 2020 -2025 годы»
 (рублей)

	1. Прогноз основных характеристик бюджета Чугуевского муниципального округа

	наименование
	в том числе по годам

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Доходы бюджета всего,

в том числе:
	1 181 831 840,28
	1 187 836 694,23
	952 174 054,78
	990 389 581,11
	990 389 581,11
	990 389 581,11

	налоговые и неналоговые доходы
	397 125 550,00
	412 471 994,23
	431 644 00,00
	445 122 900,00
	445 122 900,00
	445 122 900,00

	безвозмездные поступления
	784 706 290,28
	775 471 994,23
	520 530 054,78
	545 266 681,11
	545 266 681,11
	545 266 681,11

	Расходы бюджета всего,

в том числе:
	1 171 430 145,79
	1 234 236 694,23
	952 174 054,78
	990 389 581,11
	990 389 581,11
	990 389 581,11

	на обслуживание муниципального долга
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	условно утвержденные
	0,00
	0,00
	11 160 000,00
	23 080 000,00
	23 080 000,00
	23 080 000,00

	Профицит (+),

Дефицит (-)
	- 10 526 686,49
	- 46 400 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2. Показатели объема муниципального долга Чугуевского муниципального района

	Объем государственного долга Чугуевского муниципального округа  на конец года
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3. Предельные расходы на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ Чугуевского муниципального округа и непрограммных направлений деятельности

	Расходы на реализацию муниципальных программ Чугуевского муниципального округа
	1 092 346 592,42
	1 163 743 838,30
	872 880 098,94
	899 604 065,40
	899 604 065,40
	899 604 065,40

	 Муниципальная программа "Развитие образования Чугуевского муниципального округа" на 2020-2024 годы
	731 176 788,61
	831 020 450,32
	664 632 429,00
	684 010 212,00
	684 010 212,00
	684 010 212,00

	 Муниципальная программа "Развитие культуры Чугуевского муниципального округа» на 2020-2027 годы
	72 359 005,65
	74 230 988,99
	54 770 255,00
	62 942 225,00
	62 942 225,00
	62 942 225,00

	 Муниципальная программа "Развитие транспортной инфраструктуры Чугуевского муниципального округа» на 2020-2024 годы
	76 590 875,93
	35 635 087,08
	26 550 387,08
	27 502 287,08
	27 502 287,08
	27 502 287,08

	Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Чугуевского муниципального округа» на 2020-2024 годы
	32 079 432,00
	28 948 505,58
	27 761 192,68
	28 102 836,23
	28 102 836,23
	28 102 836,23

	 Муниципальная программа "Развитие физической культуры, спорта и туризма в Чугуевском муниципальном округе" на 2020-2027 годы
	72 712 487,03
	71 265 511,00
	1 512 862,00
	1 482 362,00
	1 482 362,00
	1 482 362,00

	 Муниципальная программа "Обеспечение доступным жильем и качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Чугуевского муниципального округа» на 2020-2024 годы
	34 553 861,66
	50 235 731,36
	29 082 960,56
	29 150 258,47
	29 150 258,47
	29 150 258,47

	Муниципальная программа "Энергосбережение и энергетическая эффективность Чугуевского муниципального округа» на 2020-2024 годы
	5 521 760,45
	9 135 000,00
	4 930 000,00
	4 880 000,00
	4 880 000,00
	4 880 000,00

	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды  Чугуевского муниципального округа» на 2020-2027 годы
	19 860 051,56
	14 291 928,39
	21 098 432,94
	21 098 432,94
	21 098 432,94
	21 098 432,94

	 Муниципальная программа "Комплексные меры профилактики правонарушений на территории Чугуевского муниципального округа" на 2020-2024 годы
	2 002 338,00
	2 053 463,00
	2 072 233,00
	2 148 065,00
	2 148 065,00
	2 148 065,00

	 Муниципальная программа «Материально-техническое обеспечение органов местного самоуправления Чугуевского муниципального округа» на 2020-2024 годы
	28 122 440,00
	27 123 692,58
	21 795 886,68
	20 749 386,68
	20 749 386,68
	20 749 386,68

	Муниципальная программа «Информационное общество Чугуевского муниципального округа» на 2020-2024 годы
	4 877 243,61
	3 977 000,00
	3 977 000,00
	3 977 000,00
	3 977 000,00
	3 977 000,00

	Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в Чугуевском муниципальном округе» на 2020-2024 годы
	3 430 504,00
	3 250 000,00
	3 250 000,00
	3 250 000,00
	3 250 000,00
	3 250 000,00

	Муниципальная программа "О противодействии коррупции в Чугуевском муниципальном округе" на 2020-2024 годы
	50 000,00
	50 000,00
	50 000,00
	50 000,00
	50 000,00
	50 000,00

	Муниципальная программа «Комплексные меры по профилактике терроризма и экстремизма на территории Чугуевского муниципального округа» на 2020-2024 годы
	30 350,00
	30 350,00
	30 350,00
	30 350,00
	30 350,00
	30 350,00

	Муниципальная программа «Защита населения и территории Чугуевского муниципального округа от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение пожарной безопасности на территории Чугуевского муниципального округа» на 2020-2024 годы
	2 003 540,00
	1 996 130,00
	1 466 110,00
	930 650,00
	930 650,00
	930 650,00

	 Муниципальная программа "Содержание и благоустройство Чугуевского муниципального округа» на 2020-2024 годы
	6 975 913,92
	10 450 000,00
	10 450 000,00
	10 450 000,00
	10 450 000,00
	10 450 000,00

	Муниципальная программа «Укрепление общественного здоровья» на 2021-2027 годы
	0,00
	50 000,00
	50 000,00
	50 000,00
	50 000,00
	50 000,00

	Непрограммные расходы
	79 083 553,37
	70 492 855,93
	68 133 955,84
	67 705 515,71
	67 705 515,71
	67 705 515,71

	ВСЕГО РАСХОДОВ:
	1 171 430 145,79
	1 234 236 694,23
	941 014 054,78
	967 309 581,11
	967 309 581,11
	967 309 581,11